应付证券清算款 - - - - - 76,553,869.27 76,553,869.27

应付赎回款 - - - - - 4,599,408.25 4,599,408.25

应付管理人报酬 - - - - - 2,847,780.60 2,847,780.60

应付托管费 - - - - - 474,630.11 474,630.11

应付交易费用 - - - - - 7,800,221.61 7,800,221.61

应交税费 - - - - - 272,982.80 272,982.80

其他负债 - - - - - 302,479.43 302,479.43

负债总计 67,100,000.00 - - - - 92,851,372.07 159,951,372.07

利率敏感度缺口 161,952,962.24 - 150,895,000.00 232,366,887.30 14,881,848.80 1,663,040,513.26 2,223,137,211.60

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

招商先锋证券投资基金 2016 年年度报告

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 12月

31日 ）

上年度末（ 2015 年 12月

31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基点 -3,897,443.15   -4,437,822.91

2.市场利率平行下降 50个基点 3,967,201.81   4,535,633.32

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,404,914,777.12 70.83 1,697,330,163.50 76.35

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,404,914,777.12 70.83 1,697,330,163.50 76.35

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 12月

31 日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

1.权益性投资的市场价格上升 5% 70,245,738.86   84,866,508.18

2.权益性投资的市场价格下降 5% -70,245,738.86   -84,866,508.18

招商先锋证券投资基金 2016 年年度报告

第 39 页 共 55 页

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

金额：人民币元

资产
本期末 2016 年 12月 31日

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 1,356,657,964.20 48,256,812.92 - 1,404,914,777.12

债券投资 - 420,081,328.10 - 420,081,328.10

合计 1,356,657,964.20 468,338,141.02 - 1,824,996,105.22

金额：人民币元

资产
上年度末 2015年 12月 31日

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资  1,455,245,498.43   242,084,665.07   -   1,697,330,163.50

债券投资  485,320,452.90   -   -   485,320,452.90

合计  1,940,565,951.33   242,084,665.07  - 2,182,650,616.40

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

 (iii) 第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2) 除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）
1 权益投资 1,404,914,777.12 70.53
 其中：股票 1,404,914,777.12 70.53
2 固定收益投资 420,081,328.10 21.09

招商先锋证券投资基金 2016 年年度报告

第 40 页 共 55 页

 其中：债券 420,081,328.10 21.09
   资产支持证券 - -
3 贵金属投资 - -
4 金融衍生品投资 - -
5 买入返售金融资产 - -
 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -
6 银行存款和结算备付金合计 66,617,703.95 3.34
7 其他各项资产 100,250,981.48 5.03
8 合计 1,991,864,790.65 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 326,740,172.62 16.47

B 采矿业 12,440,000.00 0.63

C 制造业 796,642,071.31 40.16

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
37,917.66 0.00

E 建筑业 6,939,592.23 0.35

F 批发和零售业 13,342,000.00 0.67

G 交通运输、仓储和邮政业 9,054,402.68 0.46

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
36,458,903.30 1.84

J 金融业 9,036,780.00 0.46

K 房地产业 52,630,410.82 2.65

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 23,448,730.00 1.18

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 112,200,796.50 5.66

R 文化、体育和娱乐业 5,943,000.00 0.30

S 综合 - -

 合计 1,404,914,777.12 70.83

招商先锋证券投资基金 2016 年年度报告

第 41 页 共 55 页

8.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有沪港通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002508 老板电器 4,446,611 163,635,284.80 8.25

2 002035 华帝股份 4,633,707 120,244,696.65 6.06

3 300015 爱尔眼科 3,752,535 112,200,796.50 5.66

4 002458 益生股份 2,646,248 91,030,931.20 4.59

5 002234 民和股份 4,023,749 86,832,503.42 4.38

6 002299 圣农发展 3,519,700 74,688,034.00 3.77

7 002714 牧原股份 3,186,800 74,188,704.00 3.74

8 002507 涪陵榨菜 5,008,677 67,016,098.26 3.38

9 300115 长盈精密 1,899,838 49,509,778.28 2.50

10 002582 好想你 1,382,900 48,691,909.00 2.45

11 603866 桃李面包 1,102,035 48,379,336.50 2.44

12 300069 金利华电 928,049 43,850,315.25 2.21

13 600146 商赢环球 1,271,189 43,029,747.65 2.17

14 002271 东方雨虹 1,706,693 37,018,171.17 1.87

15 600716 凤凰股份 3,875,969 29,728,682.23 1.50

16 000949 新乡化纤 4,731,100 29,380,131.00 1.48

17 002026 山东威达 2,500,430 28,879,966.50 1.46

18 300295 三六五网 949,990 27,445,211.10 1.38

19 000980 金马股份 1,654,300 23,871,549.00 1.20

20 000608 阳光股份 2,553,147 22,901,728.59 1.15

21 002215 诺 普 信 1,500,000 16,620,000.00 0.84

22 603808 歌力思 499,895 16,041,630.55 0.81

23 002159 三特索道 499,901 15,996,832.00 0.81

24 600738 兰州民百 1,400,000 13,342,000.00 0.67

25 600104 上汽集团 500,000 11,725,000.00 0.59

26 002627 宜昌交运 365,600 9,044,944.00 0.46

27 601688 华泰证券 500,000 8,930,000.00 0.45

28 600050 中国联通 1,200,000 8,772,000.00 0.44

29 000978 桂林旅游 655,400 7,451,898.00 0.38

30 600497 驰宏锌锗 1,000,000 7,030,000.00 0.35

31 600491 龙元建设 600,000 6,924,000.00 0.35

32 002020 京新药业 600,000 6,792,000.00 0.34

招商先锋证券投资基金 2016 年年度报告

第 42 页 共 55 页

33 000630 铜陵有色 2,000,000 6,160,000.00 0.31

34 601595 上海电影 150,000 5,943,000.00 0.30

35 002358 森源电气 300,000 5,754,000.00 0.29

36 300433 蓝思科技 200,000 5,522,000.00 0.28

37 600028 中国石化 1,000,000 5,410,000.00 0.27

38 603085 天成自控 100,000 5,032,000.00 0.25

39 000823 超声电子 399,919 4,970,993.17 0.25

40 002422 科伦药业 300,000 4,836,000.00 0.24

41 002161 远 望 谷 300,000 3,459,000.00 0.17

42 002443 金洲管道 300,000 3,282,000.00 0.17

43 603823 百合花 36,764 1,203,653.36 0.06

44 603660 苏州科达 26,007 837,945.54 0.04

45 600996 贵广网络 12,500 234,875.00 0.01

46 601375 中原证券 26,695 106,780.00 0.01

47 603298 杭叉集团 3,641 88,403.48 0.00

48 603228 景旺电子 3,491 80,851.56 0.00

49 002832 比音勒芬 1,158 70,290.60 0.00

50 603577 汇金通 2,460 69,642.60 0.00

51 603218 日月股份 1,652 68,805.80 0.00

52 603877 太平鸟 3,180 67,734.00 0.00

53 300583 赛托生物 1,582 63,738.78 0.00

54 603416 信捷电气 1,076 53,886.08 0.00

55 002833 弘亚数控 2,743 48,331.66 0.00

56 603058 永吉股份 3,869 42,675.07 0.00

57 603886 元祖股份 2,241 39,665.70 0.00

58 603689 皖天然气 4,818 37,917.66 0.00

59 300582 英飞特 1,359 35,157.33 0.00

60 603239 浙江仙通 924 29,059.80 0.00

61 002835 同为股份 1,126 24,220.26 0.00

62 603035 常熟汽饰 2,316 24,179.04 0.00

63 603266 天龙股份 1,562 22,852.06 0.00

64 300587 天铁股份 1,438 20,290.18 0.00

65 603929 亚翔集成 2,193 15,592.23 0.00

66 002840 华统股份 1,814 11,881.70 0.00

67 002838 道恩股份 682 10,420.96 0.00

68 603186 华正新材 1,874 10,063.38 0.00

69 603032 德新交运 1,628 9,458.68 0.00

70 300586 美联新材 1,006 9,355.80 0.00

71 300591 万里马 2,397 7,358.79 0.00

招商先锋证券投资基金 2016 年年度报告

第 43 页 共 55 页

72 300588 熙菱信息 1,380 6,817.20 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002234 民和股份 296,680,053.76 13.35

2 002458 益生股份 247,140,790.54 11.12

3 002299 圣农发展 202,802,861.35 9.12

4 002714 牧原股份 184,437,665.41 8.30

5 300015 爱尔眼科 164,668,270.87 7.41

6 002035 华帝股份 129,874,784.32 5.84

7 000848 承德露露 118,550,301.48 5.33

8 002582 好想你 110,891,423.94 4.99

9 603609 禾丰牧业 110,492,882.70 4.97

10 000651 格力电器 100,692,880.54 4.53

11 600958 东方证券 98,771,031.90 4.44

12 002508 老板电器 93,283,091.83 4.20

13 002548 金新农 93,008,893.72 4.18

14 002157 正邦科技 85,832,023.57 3.86

15 300498 温氏股份 84,376,732.98 3.80

16 002746 仙坛股份 80,281,058.49 3.61

17 600559 老白干酒 79,649,537.29 3.58

18 600108 亚盛集团 77,405,725.00 3.48

19 002507 涪陵榨菜 76,396,606.99 3.44

20 000998 隆平高科 74,117,404.48 3.33

21 600702 沱牌舍得 73,328,042.72 3.30